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PROTOKÓŁ NR 120.2017 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 17 października 2017 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko  - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych  

 w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1-2) 

Kamil Jakubowski - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. 

 w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 3) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 

obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Omówienie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu bieżącej 

działalności jednostki. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. 

3. Omówienie przez Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. bieżącej działalno-

ści Szpitala, w tym sprawozdanie z realizacji programu naprawczego. 

4. Sprawy budżetowe, w tym: 
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- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

7. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ru-

chomego.  

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pan Szymon Prochera omówił stan realizacji inwestycji przeprowadzanych w 

ramach programu wspólnych z Gminami inwestycji w ciągu dróg powiatowych w 

zakresie budowy lub przebudowy chodników. W ramach części porozumień zlecono 

również opracowanie dokumentacji technicznej inwestycji planowanych do realizacji 

w 2018 r. jak między innymi budowa i przebudowa chodników w Trzcielu. Część za-

dań planowanych do realizacji w 2017 r. zostanie po wyrażeniu zgody przełożona na 

2018 r. ze względu na wysokość kosztorysów inwestorskich. Jest to przebudowa ulicy 

Rakowieckiej w Trzebiszewie, budowa ostatniego etapu chodników wraz z budową 

kanalizacji deszczowej w Chociszewie, czy przebudowa odcinka drogi w Rokitnie. 

Prawdopodobnie nie dojdzie również do realizacji w 2017 r. inwestycji w Silnej ze 

względu na fakt, że do dnia dzisiejszego Gmina Pszczew nie przekazała jeszcze w 

całości dokumentacji technicznej planowanego zadania. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił aneks do umowy o pomocy finansowej z Gminą Pszczew 

w sprawie przebudowy drogi powiatowej w Szarczu. Ze względu na pewne niezgod-

ności projektu ze stanem faktycznym wydłużeniu ulegnie termin realizacji zadania do 

30 listopada 2017 r. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych w 

Międzyrzeczu do Burmistrza Trzciela w sprawie przesunięcia realizacji omawianego 
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powyżej ostatniego etapu budowy chodników w Chociszewie na 2018 r. Gmina 

Trzciel wyraziła wolę wykonania zadania w 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do Wójta 

Gminy Pszczew w sprawie przekazania kompletnej dokumentacji technicznej przebu-

dowy drogi w Silnej. Bez kompletnej dokumentacji nie możliwe jest rozpoczęcie pro-

cedur zmierzających do wyłonienia wykonawcy zadania, co ze względu na porę roku 

może zagrozić realizacji zadania w roku bieżącym. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wspólną petycję Stowarzyszenia z Kalska 

oraz Rokitna, a także jednej z Radnych Rady Gminy Przytoczna w sprawie remontu 

drogi powiatowej Międzyrzecz – Kalsko – Rokitno – Gliszczki w zakresie przebudo-

wy nawierzchni a także budowy ciągów pieszo – rowerowych. Przedstawił projekt 

odpowiedzi wskazującej na konieczność realizacji planu rozwoju infrastruktury dro-

gowej na lata 2016-2020, w którym nie znalazła się przebudowa wnioskowanej drogi. 

W planie znalazły się pierwszej kolejności drogi i inne obiekty inżynierskie, które 

znajdują się w gorszym stanie technicznym niż omawiana droga. Zarząd uznał, że 

priorytetem powinna być realizacja w całości obecnie przyjętego planu. W przypadku 

możliwości finansowych przebudowa drogi Międzyrzecz – Gliszczki będzie możliwa 

po 2020 r. 

 Zarząd negatywnie rozpatrzył petycję oraz wystosował przedstawione pismo. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-

wych i Autostrad w sprawie planu zimowego utrzymania dróg krajowych na terenie 

Powiatu Międzyrzeckiego w sezonie 2017/2018. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektora ZDP w Międzyrzeczu w sprawie wy-

dania upoważnienia do składania oświadczeń woli dla nowo powołanego Zastępcy 

Dyrektora ZDP, Pana Wiesława Melcera. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Po-

wiatu w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. 
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 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

121.2017. 

Ad. 3 

 Pan Kamil Jakubowski omówił bieżącą działalność Szpitala, realizowane in-

westycje oraz poinformował o realizacji programu naprawczego. Placówka zakwalifi-

kowała się do realizacji programu wprowadzenia e-usług. W najbliższym czasie doko-

nany zostanie również zakup nowej karetki. Zaawansowane są prace zmierzające do 

pozyskania środków na rozbudowę Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. W chwili 

obecnej przeprowadzany jest remont części oddziału dziecięcego. Inwestycja realizo-

wana jest między innymi ze środków pozyskanych z przeprowadzonego na początku 

roku balu charytatywnego.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

budżecie na 2017 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 122.2017. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie zmiany w uchwale budżetowej na 2017 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 

2017-2026. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił pismo Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

pozytywnie opiniujące wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu 

w sprawie dokonania zmian w planie finansowym Warsztatu Terapii Zajęciowej w 

Międzyrzeczu w zakresie środków PFRON. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przypomniał omawiany na poprzednim posiedzeniu wniosek Dyrektor 

Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę 
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profilu placówki z Domu dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnej męż-

czyzna -99 miejsc, na dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnej mężczyzn -

20 miejsc oraz 79 miejsc dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie męż-

czyzn. Zmiana profilu będzie odpowiadać strukturze wiekowej podopiecznych oraz 

zapotrzebowaniu osób oczekujących na wolne miejsca. Do zmiany typu Domu ko-

nieczne jest uzyskanie zgody Wojewody Lubuskiego. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wyraził zgodę na podjęcie działań 

zmierzających do zmiany profilu DPS Rokitno Nr 38. 

 Starosta przedstawił pismo Oddziału Lubuskiego Powiatowego Funduszu Re-

habilitacji Osób Niepełnosprawnych w Zielonej Górze w sprawie zakwalifikowania 

się Powiatu Międzyrzeckiego do uczestnictwa w 2018 r. w „Programie wyrównywania 

różnic pomiędzy regionami III”. W poprzednich latach w ramach programu dokony-

wane były między innymi zakupy samochodów przeznaczonych do przewozu osób 

niepełnosprawnych na potrzeby Domów Pomocy Społecznej jak i Gmin z terenu na-

szego Powiatu. Program realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Między-

rzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Między-

rzeckiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny. Sprawa dotyczy nie-

odpłatnego przekazania na rzecz Gminy Trzciel części pasa drogowego w Starym 

Dworze. Na wskazanej działce znajduje się zbiornik przeciw pożarowy oraz tereny 

zielone. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 6 

 Wicestarosta przedstawił do wiadomości pismo Ministerstwa Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi do Burmistrza Międzyrzecza w sprawie wyznaczenia terminu do 30 

listopada 2017 r. rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na przeznaczenie na cele 

nierolnicze części gruntów w Bobowicku, dla których sporządzony został projekt 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  



BS.0022.1.29.2017 

 

740 
_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 120.2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 17 października 2017 r. 

 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Wicestarosta przedstawił informację Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w 

Międzyrzeczu o likwidacji zużytych składników majątku ruchomego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 119.2017 z dnia 12 października 2017 r. 

Protokół Nr 119.2017 wymaga jeszcze podpisu Pani Zofii Plewa.  

Ad. 9 [Wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 25 października 2017 r. w Staro-

stwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Grzegorz Gabryelski 

2. Rafał Mikuła 

3. Dariusz Orzeszko 

4. Ferdynand Sańko 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


